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Pirkanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvoston kommentit 24.1.2024 kokouk-
sessa esiteltyyn asiaan ”Vammaisen henkilön lyhytaikainen huolenpito toimeksian-
tosopimuksella”.  
 
 
Vammaisneuvosto toteaa, että ”Vammaisen henkilön lyhytaikaisen huolenpidon toimeksi-
antosopimuksen” kohdistuessa vain kehitysvammaisiin henkilöihin, joille on laadittu erityis-
huolto-ohjelma EHO, ei myöntämisperusteisiin voida kirjoittaa kohderyhmäksi yleisesti 
vammaisia.  

Kehitysvammaisten tilapäishoidon uudesta järjestämistavasta tulee tiedottaa avoimesti ja 
kaikille, joita tämä oikeus koskee.  Palvelua pitää pystyä myös hakemaan ja saada siitä 
päätös valitusoikeuksineen.  

Huolenpitoa toimeksiantosopimuksella pitää kiireellisissä tilanteissa saada nopeasti ilman 
suurta byrokratiaa. Sairauslomat ja äkilliset tilanteet tulisi ottaa mukaan palvelun kriteerei-
hin, jotta kehitysvammaisten ja heidän perheidensä äkillisiin palvelutarpeisiin vastaami-
seen saataisiin joustavuutta. Tämä lisäisi perheiden hyvinvointia ja jaksamista.  

Toimeksiantosopimuksella toteutettavan palvelun palkkiot noudattelevat perhehoidon palk-
kioita. Molemmissa sekä perhehoidon palkkioissa, että tässä toimeksiantosopimuksessa 
pitäisi olla palkkiot nykyistä suuremmat lisäämään näiden kustannuksiltaan halvempien 
järjestämistapojen lisäämistä ja kalliiden ostopalveluiden vähentämiseksi. Läheisten, tuttu-
jen henkilöiden kyseessä ollessa myös yksilöllisempää, turvallisempaa ja kodinomaisem-
paa hoivaa ja huolenpitoa kehitysvammaiselle henkilölle. Molemmissa palvelumuodoissa 
palkkioluokan 2 tason pitäisi olla korkeampi suhteessa 1 palkkioluokan tasoon, vastaten 
hoidon vaativuuteen. 

 Tämä vastaisi paremmin erityistä hoitoa tarvitsevien kehitysvammaisten hoidon tarpeisiin 
ja parantaisi mahdollisuuksia siihen, että hoitomuodolla voitaisiin korvata osa kalliimmista 
ostopalveluista. Samalla varmistettaisiin inhimillisempi, turvallisempi ja yksilöllisempi hoito 
tutussa hoidossa.  
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